
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Ústav sociálního lékařství, Oddělení ošetřovatelství 

Šimkova 870, 500 38 Hradec Králové 

 
 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE   

POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 
 

 

Autor/ka bakalářské práce: Helena Niedzielová, DiS. 

Název práce: Umírání a smrt z pohledu blízké rodiny a zdravotníka 

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Michaela Votroubková 
 

 

 

1. Téma a cíl práce   výstižné odpovídající  

   

částečně 

odpovídající  

cíl a záměr  

nevýstižný 

   Zvolené téma práce x    

   Cíle práce jako celku x    

 

 

2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující 

   Aktuálnost zvoleného tématu  x    

 

 

3. Zpracování  teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Zřetelné definování problematiky x    

   Solidní přehled dosavadních  

   poznatků 

x    

   Výběr relevantních názorů pro  

   daný  problém 

x    

   Logická výstavba práce (pořadí  

   kapitol) 

x    

 

 

3. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Definování výzkumného problému x    

   Definování cílů výzkumu x    

   Popis zkoumaného souboru x    

   Popis použitých metod x    

   Adekvátnost použitých metod x    

   Způsob prezentování výsledků x    

   Diskuse: kvalita interpretování   

   získaných výsledků   

x    

 

 

4. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Výběr  použité literatury x    

   Využití literatury v textu práce x    

   Správnost citací v textu x    

 

 

5. Závěry práce výborné velmi dobré  dobré nevyhovující 

   Splnění cíle práce x    

   Způsob shrnutí x    

 



   Validita závěrů  x    

   Přínos práce x    

 

6. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 

   Kvalita a vhodnost příloh x    

 

 

7. Spolupráce studenta s vedoucím 

    práce 

výborné velmi dobré dobré  nevyhovující 

   Využití konzultací  x    

   Akceptování rad a připomínek x    

   Samostatnost při zpracování práce x    

 

 

8. Stylistická úroveň textu      výborná      velmi dobrá         dobrá nevyhovující 

 x    

 

9. Pravopisné chyby či  překlepy      nejsou naprosto 

ojediněle 

častější velmi časté 

 x    

 

 

 

10. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla* 

   Celkové hodnocení práce x    

 

 

11. Celkové stanovisko vedoucího k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě* 

   Doporučení k obhajobě x  

 

 

Komentář a připomínky k textu:: 

Práce na velmi aktuální téma se jistě dotýká každého z nás. Studentka odevzdala velmi rozsáhlou práci 

se závěry kvalitativního i kvantitativního výzkumu v teoretické části předvedla velmi solidní přehled  o dané 

problematice. Jako přínosné hodnotím především rozhovory s pacienty a jejich příbuznými, nelékařským 

zdravotnickým personálem a lékaři na dané téma, otázky byly vhodně kladeny a poznatky shrnuty formou 

axiálního kódování  do tabulek, práce poukazuje na mnohé nedostatky v současné péči především o psychiku 

pacientů, zdravotníků a příbuzných či rodiny pacienta, pozůstalých…otvírá mnoho otázek k dalšímu výzkumu.

 Práci oceňuji i pro její velmi vysokou stylistickou úroveň, vyzdvihuji vysoké osobní zaujetí studentky, 

která velmi bedlivě naslouchala rozhovorům na zvolené téma, neváhala navštívit i jiná zařízení pro lepší 

zmapování situace v ČR. Závěrečnou práci hodnotím v ý b o r n ě , doporučuji ji k obhajobě a publikaci.   

 

 

 

Dvě až tři otázky k obhajobě práce: 

 

1. Jaký je Váš názor na současnou situaci v péči o rodinu umírajícího pacienta a v čem by se mohla 

péče o jejich vyrovnání se se zátěžovou situací zlepšit? 

 

2. Jakými způsoby  může zdravotník pomoci pacientovi  přijmout sdělení závažné diagnózy? 

 

3.   Jak pohlížíte na současný trend říci pacientovi pravdu o jeho zdravotním stavu a prognóze?  

 

 

 

Datum:  24. 9. 2014 

 

Podpis vedoucího práce: Michaela Votroubková 


